

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok III Nr 221 (652)

Łódź, sobota 16 sierpnia 1947 r.

CENA 3 ZŁ

Niestychane gwałty i szykany greckiej policji

MOSKWA, (PAP) — Korespondent agencji TASS donosi z Aten, że w dniu 14 sierpnia władze greckie aresztowały i maltretowały osoby zatrudnione przez ambasadę radziecką i inne instytucje radzieckie w Grecji.

Charge d'affaire Związku Radzieckiego działając w myśl instrukcji swego rządu

złożył protest

oświadczając, że tego rodzaju postępowanie koliduje z istniejącymi stosunkami dyplomatycznymi między Grecją a Związkiem Radzieckim.

Agencja TASS stwierdza, że przesładowaniom podlegają osoby utrzymujące stosunki z radziecką misją handlową.

Policja grecka szykanuje a niekiedy nawet aresztuje obywateli greckich, jedynie za odwiedzanie ambasady ZSRR.

Wszystkie te

bezpprawne czyny

policji greckiej zmierzają widocznie do tego, by uniemożliwić radzieckiej delegacji handlowej i innym urzędnikom radzieckim wypełnianie swych obowiązków, oraz stanowią próbę przeszkodzenia gospodarczym, kulturalnym i innym stosunkom między Związkiem Radzieckim i Grecją.

FRANCJA ZGADZA SIĘ

na podwyższenie poziomu produkcji niemieckiej

Paryż stawia jednak warunki

PARYŻ, (PAP) — Rzecznik ministerstwa spraw zagranicznych komentując zapowiedź rozmów londyńskich między Wielką Brytanią a Stanami Zjednoczonymi i Francją na temat poziomu produkcji niemieckiej oświadczył, że

Francja nie ma obiekcji wobec projektów podwyższenia tego poziomu francuskiej produkcji przemysłowej.

Podkreślając następnie żywotne znaczenie problemu węgla w Zagłębiu Ruhry, stwierdził on, że

Francja obstaje przy swej polityce umiędzynarodowienia Zagłębia Ruhry.

Wreszcie rzecznik Quai d'Orsay zaznaczył, że stanowisko Francji nie zmieniło się od czasu, gdy wyjaśnił je minister Bidault na moskiewskiej konferencji ministrów spraw zagranicznych.

Przechodząc do sprawy produkcji stali, rzecznik Quai d'Orsay stwierdził, że plan Monnet'a z 1947 r. w sprawie odbudowy gospodarczej Francji przewidywał, że w r. 1950 francuska produkcja stali wzrośnie do 11 milionów ton rocznie.

Przed wojną produkcja ta wynosiła 7 milionów ton podczas gdy Niemcy produkowały wówczas 18 milionów ton stali. W roku bieżącym Francja może osiągnąć poziom produkcji stali w wysokości 6 milionów ton. Niemcy zaś wyprodukują przypuszczalnie 3 miliony 500 tysięcy ton lub 4 miliony ton.

Gdybyśmy mieli wrócić do przedwojennych cyfr porównawczych w zakresie produkcji stali podkreślił rzecznik Quai d'Orsay mechanizm gospodarczy Europy przestałby funkcjonować.

W związku z tymi wywodami rzecznik Quai d'Orsay zaznaczył, że robotników Zagłębia Ruhry należy kierować do kopalń, a nie do hut stalowych.

Potrzeby Ameryki Łacińskiej Otwarcie konferencji w Rio-de Janeiro

NOWY JORK (PAP). W Petropolis, koło Rio de Janeiro odbyło się w piątek w godzinach południowych posiedzenie wstępne Konferencji Miedzynarodowej.

Wypowiadając się na temat konferencji w Brazylii, podsekretarz stanu do spraw Ameryki Łacińskiej — Spruille, który musiał ustąpić ze względu na wrogie stosunek do rządu Perona, oświadczył, że lady Ameryki Łacińskiej nie dadzą się omamić ani standaryzacji broni ani doktryny Trumana.

Dobrobyt świata powinien odgrywać główną rolę na konferencji w Rio. Poważne głosy Pół Ameryki powinny poruszyć zasadniczy pro-

blem krajów Ameryki Łacińskiej: prymitywność i półkolonialny charakter ich gospodarki, katastrofalnie ujemny bilans handlowy oraz stałe kuroczenie się rezerw złota i dolarów. Wysokie koszty utrzymania i niskie płace wytwarzają w tych krajach stały kryzys.

Dwie trzecie ludności, jeżeli nie więcej cierpi w Ameryce Łacińskiej na niedożywienie, a w wielu okolicach ludzie mierzają z powodu niedostatecznej ilości żywności.

Delegaci Ameryki Łacińskiej mają prawo i powinny stanowczo oświadczyć, że kluczem do wzajemnej obrony jest wzajemny dobrobyt ludów zachodniej półkuli.

Pod naciskiem USA

Rzeczywiste przyczyny zerwania rokowań handlowych anglo-radzieckich

MOSKWA, (PAP). — Prasa radziecka udziela wiele miejsca sprawie zerwania rokowań handlowych anglo-radzieckich.

„Prawda“ w artykule Harynina stwierdza, że przedstawiciele rządu brytyjskiego, podobnie jak większość prasy, pominieli milczeniem istotne przyczyny niepowodzenia pertraktacji odmowę rządu brytyjskiego gwarantowania dostaw przewidzianych w umowie, oraz odrzucenie przez przedstawicieli brytyjskich kompromisowej propozycji radzieckiej w sprawie przedłużenia połowy kredytów angielskich z okresu wojny na wzór przedłużonych kredytów udzielonych przez Anglię — Francji.

Zdaniem „Prawdy“ negatywne stanowisko przedstawicieli brytyjskich świadczyło o tym, że nie tylko nie okazują oni zainteresowania dla aktywizacji anglo-radzieckiej wymiany handlowej, lecz szukają powodów, by niedoprowadzić rokowań do skutku.

Rzeczywista jednak przyczyną negatywnego wyniku pertraktacji „Prawda“ widzi w tym, że wzmożenie handlu anglo-radzieckiego jest nie na ręce dyplomacji dolarowej która od pewnego czasu dyktuje rządowi brytyjskiemu linię polityki zagranicznej.

LONDYN, (PAP) — Waszyngtoński korespondent pisma „Daily Worker“ donosi, iż rząd Stanów Zjednoczonych oświadczył przedstawicielom Anglii, że na wznowienie rokowań handlowych ze Związkiem Radzieckim będzie się „zapatrywał z niezadowolaniem“.

Powołując się na wiadomości, pochodzące z waszyngtońskich kół miodajnych, korespondent stwierdza, że minister Bevin i minister skarbu Dalton zgodzili się przyjąć te wskazówki.

Dla francuskich towarzyszy

Pozdrowienia socjalistów Europy

Drugi dzień obrad Kongresu SFIO

(Obsł. wł.) Kongres francuskich socjalistów w Lyonie wznowił swoje prace w piątek rano pod przewodnictwem min. oświaty Naegeleny. Po przyjęciu kilku rezolucji o mniejszym znaczeniu delegacja wysłuchała przemówień powitalnych przedstawicieli zagranicznych partii socjalistycznych.

Przedstawiciel socjalistów węgierskich Arpad Sveifal oświadczył, że Węgry pragną zapewnić należne sobie miejsce w rodzinie socjalistów europejskich. „Współpraca dwu partii robotniczych wydobyla kraj nasz z inflacji i umożliwiła stabilizację gospodarczą. Jedynym niebezpieczeństwem jest dziś dla nas groźba faszystowskiej reakcji“.

Przedstawiciel żydowskiej organizacji socjalistycznej „Bundu“ mó-

wił między innymi o bolesnej sytuacji Żydów ze statku „Exodus“, którzy nadaremnie usiłowali dotrzeć do Palestyny. Następnie zabierali głos delegaci socjalistów rumuńskich, szwajcarskich, holenderskich, austriackich.

Reprezentant socjaldemokratów czeskich podkreślił w szczególności wrogie stosunek tej partii do tworzenia bloków międzynarodowych. Socjalista hiszpański Rodriguez mówił o jedności swej partii w walce o republikę.

Kongres owaacyjnie witał wybitnego przywódcę socjalistów greckich Tsirimokosa, który w przemówieniu swoim podkreślił poważną rolę socjalistów w walce o wolność, jaka toczy się w jego kraju.

W imieniu Partii Pracy witał Kongres sekr. gen. Morgan Philipps, zaś w imieniu Belgii nestor socjalistów europejskich de Brouckere.

PARYŻ, (PAP) — W dalszym ciągu obrad Kongresu socjalistów francuskich weszło w sprawozdania z poszczególnych okolic Francji oraz omawiano stanowisko francuskiej partii socjalistycznej wobec wyborów samorządowych, które odbędą się w październiku.

Bardziej doniosłe obrady Kongresu mają rozpocząć się w sobotę rano. Przewidziana jest debata na temat ogólnej polityki partii. Następnie odbyć się ma głosowanie. Obserwatorzy Kongresu nie wykluczają możliwości, że wnioski wzywające rząd Ramadiera do zło-

żenia dymisji mogą być jednak uchwalone. Na posiedzeniu przemawiał ma premier Ramadier.

Nota Jugosławii do ONZ przeciwko oszczerczej kampanii

BELGRAD, (PAP) — Jugosławia wystosowała do ONZ notę protestującą przeciwko oszczerstwom i kłamstwom, jakie kolportowane są w stosunku do demokracji bałkańskich w ogóle i w stosunku do Jugosławii w szczególności.

Skarga Jugosławii zostanie wniesiona na porządek dzienny Zgromadzenia Generalnego we wrześniu rb.

Nota jugosłowiańska potępia systematyczne próby ze strony trustów i monopolów kapitalistycznych, oraz prasy imperialistycznej wywołania nienawiści, nieufności i niesnasek między Narodami Zjednoczonymi drogą oskarżania

krajów bałkańskich, zwłaszcza zaś Jugosławii o rzekome czyny agresywne przeciwko Grecji.

Nowy ambasador R. P. w Rumunii

BUKARESZT, (PAP) — Nowy ambasador Rzeczypospolitej dr Piotr Szymański wręczył listy uwierzytelniające Królowi Michałowi.

Podczas uroczystości tej obecni byli premier rumuński Groza, minister spraw zagranicznych Tatarascu, oraz wyżsi urzędnicy ambasady Rzeczypospolitej.

Rozruchy arabsko-żydowskie

Kto ponosi odpowiedzialność za zajścia w Palestynie

JEROZOLIMA (PAP). Źródła żydowskie donosząc o dalszych starciach między Arabami i Żydami podają, że ze strony arabskiej w zajściach tych biorą udział organizacje paramilitarne, używające broni automatycznej i granatów ręcznych.

Organizacja żydowska „Haganah“ oskarża Arabów o prowokowanie tych zajść i oświadcza, że do prowokacji tych Arabowie podlegają: są z zewnątrz, a mianowicie przez Wielkiego Muftiego Jeruzolimy, który przebywa w wygnaniu.

Natomiast rząd palestyński w komunikacie oficjalnym wyraża opinie, że pogłoski o zorganizowanym charakterze obecnych zamieszek są bezpodstawne.

Liga Arabska w Palestynie wystosowała do ONZ telegram, oskarżając wojska brytyjskie o bezczynność i prosząc o interwencje Rady Bezpieczeństwa dla położenia kresu zajściom.

JEROZOLIMA (PAP). W ciągu 5 dni utarczek między Żydami i Arabami po obu stronach zginęło 15 osób a 70 zostało rannych.

Narodowa Rada Żydowska „Vaad Leumi“ twierdzi, że konflikt rasowy arabsko-żydowski rozszerza się w całym kraju i zagraża bezpieczeństwu tysięcy Żydów w Palestynie.

Marsz. Montgomery w Nadrenii

BERLIN, (PAP) — Szef brytyjskiego sztabu imperialnego marszałek Montgomery przybył w sierpniu na lotnisko koło Minden, celem odbycia inspekcji armii brytyjskiej w Nadrenii.

Anglia nie wycofuje swych wojsk z Niemiec

LONDYN (PAP). — Rzecznik Foreign Office zaprzeczył po głoskom jakoby rząd brytyjski postanowił wyciąć część swych wojsk z Niemiec.

Rzecznik stwierdził, że w okupacji brytyjskiej w Niemczech nastąpiło wewnętrzne przegrupowanie wojska.

Nie wynika z tego jednak do dał rzecznik, że rząd brytyjski nie może zdecydować w przyszłości o zmniejszeniu wojsk okupacyjnych w Niemczech.

INDONEZJA OSKARŻA

Holendrzy świadomie przygotowali agresję — oświadcza

przedstawiciel rządu republikańskiego

W czwartek wieczorem Rada Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych wznowiła dyskusję w sprawie Indonezji. — Przy stole obrad miejsca zajęli również: b. premier Indonezji dr. Sutan Sjahrir, reprezentując swój kraj na sesji, oraz przedstawiciele Holandii i Indii.

Godziny Asuncion policzone?

NOWY JORK, (PAP) — Jak do noszą z Buenos Aires kola powstancze w Paragwaju zapowiadają że na da chwila należy oczekiwać zdobycia stolicy Paragwaju Asuncion, która jest obleganą przez powstańców od 10 dni.

Do Argentyny napływają przez rzekę Paragwaj tysiące uchodźców zarówno zwolenników powstańców jak i zwolenników rządu.

Kanonierka „Pafa“ (paragwajska) która brała udział w walkach została internowana w jednym z argentyńskich portów rzecznych.

Z Petropolis (Brazylia) gdzie odbywa się konferencja między amerykańską donoszą, że delegacja rządu paragwajskiego nie mogła z powodu walk opuścić Assuncion.

Strajk pocztowców

NOWY JORK, (PAP) — W Chile wybuchł strajk wszystkich pracowników poczty i telegrafów.

Na rozkaz rządu urządzenia pocztowo-telegraficzne są obsługiwane chwilowo przez wojsko.

Ostra krytyka radziecka

projektu rezolucji w sprawach bałkańskich

NOWY JORK, (PAP) — Delegat radziecki do Rady Bezpieczeństwa Gromyko oświadczył, że rezolucja australijska wzywająca do znormowania stosunków między państwami bałkańskimi bez uznania czyjejkolwiek winy nie jest to do przyjęcia dla Związku Radzieckiego.

Gromyko skrytykował również ostro nową rezolucję amerykańską określającą jako „absurdalność“.

Gromyko oświadczył następnie, że Związek Radziecki jest zainteresowany w uregulowaniu stosunków między Grecją a jej północnymi sąsiedzami.

Walki w Indonezji trwają

PARYŻ, (PAP) — Według doniesień komunikatu republikańskiego Indonezji odparli ataki holenderskie na wyspie Madura. Również na prawym skrzydle frontu w Pamekasa republikanie zmusili Holendrów do odwrotu.

Komunikat armii holenderskiej donosi o ciężkich starciach między Holendrami a republikanami w centralnej Jawie.

Prawie pół miliona wypłacił odszkodowań PZUW

Często w mieście, a szczególnie na wsi słyszy się narzekania na wysokie stawki ubezpieczeniowe, nakładane przez PZUW. Malkontenci twierdzą, że płacą je za nic. Cyfry są najbardziej przekonujące. W I-ym półroczu PZUW wypłacił odszkodowanie za same straty od ognia z góra 300 milionów zł.

Na wstępie delegacja Belgijska zgłosiła wniosek by na obrady dopuszczono również przedstawicieli Wschodniej Indonezji i Borneo. — Wniosek ten został poparty przez Wielką Brytanię, USA i Australię. Delegat radziecki przeciwstawił się mu stwierdzając, że przedstawiciele tych części Indonezji nie reprezentują wolnych obszarów. Rada uchwaliła ostatecznie 4-ma głosami dopuszczenie Wschodniej Indonezji i Borneo. Siedmiu delegatów wstrzymało się od głosowania.

POGWAŁCENIE UKŁADU W LINGGADJATI

B. premier republiki Indonezji dr. Sutan Sjahrir oświadczył, że fakty wskazują, iż Holendrzy

mgdy nie pragnęli szczerze pokojowego uregulowania stosunków z Republiką. Cała akcja Holendrów pod względem politycznym i gospodarczym była jedynie zdaniem przedstawiciela Republiki Indonezji przygotowana do agresji przeciwko partnerowi układu, zawartego w Linggadji.

Mówca prosił Radę o zarządzenie kompletnego wycofania wojsk Holenderskich z całego terytorium Republiki i o niezwłoczne, mianowanie komisji ONZ, która ma kontrolować na miejscu, wykonanie rozjemcy. Komisja ta miała by również powziąć kroki celem zagwarantowania prawa i porządku, oraz zapobiec odwetowi ze strony cofających się wojsk holenderskich.

Zadaniem Komisji byłoby też ułatwienie w drodze arbitrażu wszystkich punktów spornych między Holandią a Indonezją.

Sjahrir stanowczo zaprzeczył oskarżeniom jakoby Republika wciąż jeszcze trzymała siedmiuset zakładników. Oskarżył on natomiast Holendrów o pogwałcenie układu z

Linggadji drogą tworzenia państw marionetkowych we Wschodniej Indonezji i na Borneo, jak również przez powiększenie swych sił zbrojnych o 30 tys. ponad dozwolone kontyngenty.

REPUBLIKA

BIERZE ODPOWIEDZIALNOŚĆ — Widoczne jest powiedział mówca, że Holendrzy przygotowują się do użycia swej potęgi militarnej, celem zmuszenia nas do całkowitej kapitulacji.

Na zakończenie delegat indonezjski oświadczył z naciskiem:

Republika stwierdza stanowczo, że jeśli wojska Holenderskie będą całkowicie wycofane z jej terytorium przyswócone zostaną warunki pokojowego życia, oraz utrzymanie prawa i porządku.

Republika zapewnia, że jeśli będzie to uczynione to ona sama będzie się uważała za odpowiedzialną za prawo i porządek na całym swym terytorium.

Po tym oświadczeniu delegata Indonezji obrady odroczone do wieczora dnia następnego.

W atmosferze obojętności

Salwy armatnie i dzwony

obwieściły narodzenie 2 nowych dominiów brytyjskich

LONDYN (PAP). Jak donosi Agencja Reutersa, narodziny dwóch nowych dominiów brytyjskich obwieścił o północy z 14 na 15 sierpnia salwami dział, dzwonami i ogłusami sztucznymi w miastach i wioskach Indii i Pakistanu.

W New Delhi odezwał się wielki dzwon z kopuły gmachu parlamentu, dając znak rozpoczęcia szeregu uroczystości wojskowych i cywilnych.

O północy lord Mountbatten przestał być wicekrólem Indii i stał się gubernatorem generalnym nowego dominiów.

Jednocześnie przywódca Muzułmanów Mohammed Ali Jinnah otrzymał oficjalnie tytuł gubernatora generalnego Pakistanu.

POST, MODLY I KOŁOWROTEK — Mahatma Gandhi, znajdujący się tego dnia w Kalkucie obchodził uroczystości we właściwy sobie sposób. W. odbywał 24-godzinny post sprowadzając jednocześnie cały dzień przykrowatki i odprawiając modły.

OREDZIE PANDIT NEHRU — Pandit Jawaharlal Nehru, pierwszy premier nowego dominiów, wystąpił o godzinie 10.00 przed 300 tys. mieszkańców dominiów.

W New Delhi studenci spalili kukle, symbolizujące imperializm brytyjski. Ludności rozdawanymi pamiątkami medale i bawelniana odzież. W liceum w mieście zapelnili się obywatelami tłumami.

MOUNTBATTEN PRZESTAŁ BYĆ WICEKRÓLEM

W piątek rano w New Delhi były wicekról lord Mountbatten został zaprzeczony jako gubernator generalny Indii.

Wielki międzynarodowy proces katów obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu

KRAKÓW (PAP). W wywiadzie udzielonym przedstawicielowi PAP Przewodniczący Najwyższego Trybunału RP w Krakowie dr. Eimer udzielił informacji o mającym się odbyć w Krakowie w drugiej połowie października rb. procesie przeciw byłym członkom załogi SS obozu oświęcimskiego.

PRZEDSTAWICIELE 17 PAŃSTW — Proces ten — oświadczył dr. Eimer — będzie miał charakter międzynarodowy, gdyż wezmą w nim udział przedstawiciele 17 państw, których obywatele ginęli masowo w kaźni oświęcimskiej.

W 4 JEZYKACH — Przebieg procesu tłumaczony będzie równocześnie na 4 języki, przy czym techniczna strona zostanie zorganizowana identycznie jak podczas wielkich międzynarodowych procesów w Norymberdze, procesu Greisera i Hoessa.

Proces toczyć się będzie w gmachu Muzeum Narodowego. Podczas okupacji gmach ten został przebudowany przez Niemców na „Staatskasino“ dla SS-manów. Dochodzenie prowadzone przez Komisję do Badań Zbrodni Niemieckich w Krakowie pod kierownictwem sędziego apelacyjnego i przewodniczącego tejże Komisji dr. Sehna dobiega końca.

Proces ten potrwa około czterech tygodni.

OBOZOWI „DOSTOJNICY“

Na ławie oskarżonych zasiadają jedynie najwięksi przestępcy jak szef wydziału politycznego obozu w Oświęcimiu Grabner, znany z okrucieństwa następcą Hoessa Liebenow, szef krematorium w Oświęcimiu i Majdanku Musfeld, Lagerführer Aumeyer, oraz kat obozu kobiecego w Brzezince Maria Mandel.

Oprócz wymienionych odpowiadać będzie za swe czyny kilkudziesięciu niższych funkcjonariuszy i strażników obozu.

WIZJE LOKALNE

Początkowo ustalono, że proces odbywać się będzie w Oświęcimiu, jednak wobec olbrzymich trudności technicznych postanowiono, że proces odbędzie się w Krakowie, jako w miejscu położonym blisko Oświęcimia, co ułatwi przeprowadzenie koniecznych wizji lokalnych, których z uwagi na obecność przedstawicieli zagranicy Trybunał Najwyższy przywiązuje wielką wagę.

Skład Trybunału będzie identycznym jak podczas procesu Hoessa w Warszawie.

Przysięge przyjął indyjski sędzia najwyższy sir Harilal Kania. Następnie przyjął on przysięgę od członków gabinetu indyjskiego na czele z Panditem Nehru.

Tymczasem w stolicy Pakistanu — Karachi — tamtejszy gubernator generalny Jinnah przysięgał na wierność konstytucji pakistańskiej oraz na wierność królowi Jerzemu VI jego następcom.

LONDYN, (PAP) — Cała prasa brytyjska zamieszcza dziś artykuły i obszernie korespondencje z Indii na temat przekształcenia tego olbrzymiego kraju w dwa państwa dominiów.

Korespondenci „Manchester Guardian“ i „Times“ w Karachi donoszą, że „uroczyste ceremonie jakie się odbywają w stolicy Pakistanu nacechowane są zdumiewającym brakiem entuzjazmu wśród miejscowej ludności“.

W czasie uroczystego przejazdu Jinnaha i lorda Mountbattena przez ulice Karachi w otwartym samochodzie tylko zorganizowane grupy wykrzykiwały czasem na komendę swych muzulmańskich przywódców z góry nauczone slogany.

Według korespondenta „Timesa“ panowała wśród ludności ogólna atmosfera apatii.

SPORT Z ostatniej chwili

Kpt. sport. PZPN — płk. Reyman przyjedzie do Łodzi

Kapitan sportowy PZPN — płk. Reyman który w najbliższą niedzielę będzie obserwować mecz piłkarski o puchar Kaluży Warszawa — Kraków w Warszawie przyjedzie w poniedziałek do Łodzi, aby oglądać spotkanie Śląsk — Łódź.

Mecze Kraków — Warszawa,

jak również i Śląsk — Łódź mają ogromne znaczenie dla kapitana PZPN, bowiem w ciągu dwóch dni będzie on mógł naocznie się przekonać, w jakiej formie znajdują się w chwili obecnej kandydaci, brani pod uwagę do składu reprezentacji Polski na mecz z Czechosłowacją.

Międzystrefowy finał pucharu Davisa

Australia - Czechosłowacja 1:1

W dniu 14 sierpnia rozpoczął się w Montrealu międzystrefowy, finałowy mecz tenisowy o puchar Davisa między Australią a Czechosłowacją. — Spotkanie między tymi państwami rozpoczęli Bromwich (Australia) i Cernik (Czechosłowacja).

Cernik okazał się bardzo słabym przeciwnikiem i przegrał gładko w 3-ch setkach 6:1, 6:1, 6:1.

Drugiego singla rozegrali z sobą Drobny (Czechosłowacja) i Pails (Australia).

Pierwszego seta wygrał zdecydowanie Drobny 6:3, w drugim Pails próbuje atakować, nie może jednak swą grą zaskoczyć Czecha i przegrywa seta 6:4. Trzeci set jest najbardziej dramatyczny bowiem australijczyk stawia wszystko na jedną kartę i zwycięża 6:4.

W 4-tym secie Drobny opanowuje się nerwowo, gra spokojnie i uważnie, co w rezultacie przynosi mu zwycięstwo 6:3 i jeden punkt dla barw Czechosłowacji.



Sól w morzu

OCEANOGRRAFIA jest nauką stosunkowo jeszcze młodą. Do oceanografów należy badanie procentu soli w morzach, powodów częstego wzburzenia fal, głębokości mórz, przewodności wody, barwy jej i temperatury.

Najbardziej słone prądy wody przepływają do Morza Północnego z okolic Szkocji i Norwegii, a także od strony Kanalu La Manche. Najmniej słone morze w Europie obmywa brzegi Norwegii. Po dłuższych badaniach okazało się, iż w pewnych okresach roku wody, płynące z Atlantyku, posiadają wyjątkowo duży procent soli. Morze Północne było szczególnie słone w latach 1903—1905, natomiast w 1921—34 procent soli zmalał znacznie. Podczas wojny wody Morza Północnego miały znowu większą zawartość soli, nikt jednak nie zdołał określić przyczyn tego dziwnego zjawiska.

Zawartość soli w morzu posiada wielki wpływ na ryby, które lubią wodę jak najbardziej słoną, a dlatego wraz z prądami, odpływającymi z Norwegii ku Morzu Północnemu, wędrują również całe ławice ryb, zwłaszcza pewne odmiany śledzi.

Bóg hinduski pozywa do sądu

WSRÓD żywnych, zalesionych pagórków w dołnie Gangesu leży miasto Deoghar, cel pielgrzymek pobożnych Hindusów, którzy czczą boga Badiana, niszczyciela złych duchów, protektora bydła i zasiewów, oraz muzyki, poezji i tańca. Bogowi Badiana składają dary liczne pokolenia Hindusów, przyczem dary te mają służyć do utrzymania świątyni, a także do wspomagania kalek, ślepców i niedzarzy.

Od dwustu przeszło lat w Deogharze istnieje zatwierdzony przez tamtejsze władze urząd kapłana boga Badiana, do obowiązków którego należy opieka nad cennymi darami i rozdzielnictwo ich, jak również utrzymywanie świątyni i odprawianie modłów.

Kilka lat temu wynikł spór pomiędzy kapłanem, a wiernymi, którzy oskarżyli go, że nie dba o świątynię i nie rozdaje sprawiedliwie znoszonych z całego kraju darów, wykonywując lwia jej część na swe potrzeby. Sprawa postawiona była tak ostro, iż doszło do rękoczynów i nieuczciwy kapłan został srodze pobity przez zbuntowanych wiernych. Gdy po dłuższej chorobie zmarł, okazało się, że cały majątek zapisał swojej żonie.

Wówczas ludność wniosła skargę do sądu w Deogharze, przyczem jako wnioskującą pozew podany został bóg Badiana. W pierwszej instancji sąd odrzucił skargę, jednakże w apelacji bóg wygrał i wdowa po kapłanie musiała mu zwrócić większą część pozostawionego jej przez męża mienia.

HITLEROWCY UTRUDNIAJĄ REWINDYKACJĘ ZAGRABIONYCH URZĄDZEŃ

Kilka tysięcy wagonów

polskiego mienia znajduje się wciąż jeszcze w Niemczech

W chwili obecnej mamy w kraju liczne zakłady przemysłowe i fabryki, pracujące już pełną parą, a które w całości zostały rewindykowane z Niemiec. Dzięki rewindykacji ponownie ustawiono i uruchomiono wielkie zakłady azotowe w Łościsicach, zakłady przemysłowe w Skarżysku-Kamiennej, zakłady optyczne w Warszawie, fabrykę gumy „Plastów” pod Warszawą, fabrykę kabli w Ożarowie, Schloeserowską Manufakturę w Ozorkowie, warsztaty kolejowe w Nowym Sączu, fabrykę parowozów w Warszawie itp., nie licząc setki fabryk, które są demontowywane lub uzupełniane z części, pochodzących z rewindykacji.

KILKA TYSIĘCY WAGONÓW

Prace rewindykacyjne trwają bez przerwy. Najdłużej, bo prawie rok przeciągną się w. strefie angielskiej. Stąd bowiem zaczęły wychodzić pierwsze nasze transporty mienia dopiero latem bieżącego roku. Należy podkreślić, że w strefie tej znalazło się najwięcej mienia polskiego, zagrabionego przez Niemców. Szczególnie w rejonie Brunszwiku, gdzie znajdują się dawne zakłady „Herman Goering Werke” mienia polskiego jest kilka tysięcy wagonów.

Rewindykacja mienia ze strefy amerykańskiej potrwa jeszcze pół roku. Choć większa część rzeczy polskich została odnaleziona, to jednak następują coraz to nowe odkrycia, które przedłużają zakończenie rewindykacji.

W strefie francuskiej prace Delegatury Biura Rewindykacji dopiero się rozpoczynają. Z Austrii większa część mienia polskiego jest już w kraju. Można chociażby wymienić fabryki i zakłady z rejonu Radom — Kielce.

Jeżeli chodzi o rewindykację ze strefy Związku Radzieckiego, to są one w stadium końcowym.

HITLEROWCY MAJĄ GŁOS

Nie jest tajemnicą, że w zachodnich Niemczech, szczególnie w strefie brytyjskiej — dobra wywiezione przez Niemców z Polski, znajdują się w administracji samych Niemców. Co więcej, władze brytyjskie — nie chcą nawet ich opini przed zwrotem tych dóbr prawowitym właścicielom.

W strefie brytyjskiej w dalszym ciągu istnieją te same urzędy i organizacje, które w okresie panowania Hitlera zajmowały się rabun-

kiem mienia polskiego. Trzeba tu wymienić takie organizacje, jak „Abwicklungsstelle Werkgruppe Gen. Gouvern., na czele której stoją Lehna i Hapsa, byli wysocy urzędnicy Herman Goering Werke, głównej sprawy rabunku polskich fabryk i zakładów przemysłowych. Następna organizacja jest „Reichsland”, która zajmowała się wywozem koni z krajów okupowanych, szczególnie z Polski o-

raz organizacja, zajmująca się wywozem przemysłu naftowego z Polski, na czele której w dalszym ciągu stoi hitlerowiec, pan Benz.

NIE ZAPOMNIEMI O LITZMANNSTADIE

Takich przykładów cytować można więcej. Nie też dziwnego, że taki ułład stosunków wpływa negatywnie na całokształt rewindykacji. Często były wypadki wstrzy-

mania całych transportów rewindykowanego mienia jedynie w wyniku niemieckiej interpretacji nazwy „Litzmannstadt”. Niemcy posuwają się do wszelkich czynów podstępnych, aby nie dopuścić, lub przynajmniej odwrócić oddanie mienia przez nich zagrabionego. Przedstawiają fałszywe dowody, ukrywają, a nawet niszczą polskie dokumenty, które znalazły się w ich posiadaniu.

Z braku tych dokumentów władze polskie nie mogą rewindykować wielu maszyn, tysięcy koni chłopskich itp. Mimo wystosowania przez Misję Wojskową Polską szeregu not do władz okupacyjnych, z żądaniem wydania przez Niemców polskich dokumentów, dowodów naszych praw własności, dokumenty te w dalszym ciągu znajdują się w rękach niemieckich.

Dlaczego brak „Bałtyków”?

Bezpodstawne plotki przyczyną spekulacji

Od czasu do czasu podnoszą się głosy w prasie, alarmujące opinię publiczną papierosów „Triumf” i „Bałtyk”. W poszukiwaniu przyczyn tego braku trafia się na... transport, który rzekomo nie dopięto w dostawie tych papierosów do hurtowni. Jeśli innych papierosów na rynku jest dosyć, to najwidoczniej transport nie zawodzi. Nie jeździł się przecież osobno po „Helo” i „Nysy”, a wstrzymuje się od jazdy po „Triumf” i „Bałtyk”.

Brak wywołują świadome plotki, roznamiętniające chwilowy nadmierny popyt, jak np. rozprowadzanie pogłoski, że danego gatunku papierosów więcej na rynku nie będzie. Szczegółowe punkty sprzedaży winny przeciwdziałać tym spekulacyjnym pogłoskom. I na tę sprawę należy zwrócić uwagę nie szukając błędnie winy w transporcie „Społem”, który pracuje bez zarzutu.

Każdy zw'azkowiec — członkiem spółdzielni

W związku ze zbliżającym się Świętem Spółdzielczości, KCZZ wydała do wszystkich zarządów głównych Związków Zawodowców okólnik w sprawie usprawnienia akcji jednania związkowców do spółdzielni.

KCZZ stwierdza, że „Związki Zawodowe budują demokrację gospodarczą poprzez udział najszerszych mas w życiu spółdzielczym. Wsze-

dzie tam, gdzie spółdzielnie dobrze pracują, lichwa i spekulacja jest zwalczana skutecznie, a przydział artykułów spożywczych i tekstylnych prawidłowo rozprowadzony.

Każdy grosz, który wpływa do spółdzielni jest kontrolowany przez członków. Musimy zespolić swoje wysiłki, by każdy związkowiec został członkiem spółdzielni”.

Samochody i wagony z demobilu amerykańskiego dla Polski

WARSZAWA, (SAP) — Już są w drodze z Antwerpii do Polski samochody z demobilu amerykańskiego. Przyjedzie 37 ciągników i 10 sprzątarek, wartości 178 tys. dolarów. W ślad za tym idzie drugi transport 55 ciężarówek „Dżemsów” oraz 24 różnych samochodów, wartości 84 tys. dolarów. W Antwerpii przygotowuje się

wielki transport kolejowy sprzętu samochodowego.

Ruch demobilowy w ciągu ostatnich tygodni ożywił się znacznie i należy się spodziewać w najbliższym czasie dalszych transportów.

Z demobilu amerykańskiego wybiera się w tej chwili cały szereg obrabiarek i przeróżnych maszyn dla naszego przemysłu.

O 20 proc. więcej niż przed wojną motocykli w Łodzi

(J) Z każdym miesiącem zwiększa się w naszym mieście stan posiadania pojazdów mechanicznych, których liczba w tej chwili dochodzi do 6.000 sztuk. Warto zaznaczyć, że motocykli posiada Łódź obecnie 20 proc. więcej niż ich miała wojna. Rowerów i popularnych „tek” mamy już ponad 15.000. Przeciętnie rejestruje się w Łodzi około 250 pojazdów mechanicznych miesięcznie.

Grad wielkości orzeł nad powiatem radomszczańskim

(J) Nad Konstancynowem, w powiecie radomszczańskim, w ostatnio połączona z huragiem wielka burza gradowa. Z gradem wielkości włoskiego orzeł dokonały wielkich spustoszeń z zębami i roślinami okopowymi również w sadach. Wskutek tego natomiast zniszczeniu wiele zabudowań gospodarskich, mówiąc już o takich użyźniaczach jak zerwanie dachów budynków mieszkalnych i stodo-

CAŁE ŻYCIE w służbie polskiego teatru

Znakomita artystka dramatyczna Wanda Siemaszkowa, zmarła dnia 6 sierpnia w Zarnowie, pow. Olkuskiego. Zgon jej okrył żałobą scenę polską, której była chlubą i ozdobą przez kilka dziesiątków lat. Zmarła w wieku 79 lat, do końca pozostając na umiłowanym posterunku. Była w okresie powojennym aż do zgonu dyrektorem Teatru Ziemi Rzeszowskiej. Za wybitne zasługi dla sceny polskiej zmarła artystka została zaliczona do rzędów członków zasłużonych Zw. Art. Scen Polskich.

Wanda Siemaszkowa od 1895 roku grała na scenie krakowskiej pod dyrekcją Tadeusza Pawlikowskiego. Pod jego kierownictwem rozwinął się jej wielki talent, którym zasłynęła później, jako wielka tragiczka.

Jej powierzono rolę Panny Młodej w pierwszym przedstawieniu „Wesela”. Do największych jej sukcesów należała rola Szalonej Julki w sztuce „W sieci” Kisielewskiego i rola Młynarki w „Zaczarowanym Kole” Rydla. W dramacie Szekspira „Romeo i Julia” rola Julii dorzuciła liść wawrzyna do wieńca zasług i tryumfów scenicznych Wandy Siemaszkowej. Lodzianie starszego pokolenia pamiętają, jak podziwiali ją w tych i wielu innych rolach podczas jej gościnnych występów w Łodzi.

Życie i praca sceniczna Wandy Siemaszkowej najmocniej związane były z Lwowem, gdzie występowała na deskach scenicznych z małymi przerwami przez 32 lata. Po przeniesieniu się do Warszawy grała na jej scenach. Była też czas jakiś człon-

kiem zespołu „Reduty” J. Osterwy.

Zmarła artystka miała wysoki instynkt społeczny. W służbie w dziele propagandy i umiłowaniu „starego kraju” emigracji polskiej w Ameryce nocnej, gdzie spędziła dwa lata służąc na specjalną uwagę.

Wielkie zasługi Wandy Siemaszkowej cenił i wspomniał o niej sa polska, oddając w imieniu nym i w imieniu szerokiego kręgu członków hold zasłudze Zw. Artystki i Zasłużonej Polki.

UWAGA!

Ob. Ob. Administratorzy, Komitety Domowe Spółdzielni „BUDOWA”, Pabianicka 3, 152-158. Biuro 209-70 uruch. oddziały: Słusarsko - Budowlany i Dekarsko - Blacharski, napraw studni, mechanicznej instalacji rur wodociągowej, łazienek itp. Remonty dachów pod fachowym kierownictwem.

Ostatni Niemiec opuścił Gniezno

W tych dniach opuścił Gniezno ostatni transport Niemców. Rzeszy. Powszechną uwagę cilia duża ilość bagażu osobistego, jaki zabierali Niemcy w dn-



ŁADOWANIE

Morze było ciche i jedynie lekkie kołysanie statku przypominało siedzącym w kapitańskiej kabinie ludziom o tym, że niezadługo będą już u celu podróży.

Byli tu wszyscy tak jak rozstali się pamiętnego dnia przed miesiącem po rozmowie u szefa FBI. Ten ostatni siedział teraz wyciągnąwszy nogi wygodnie przed siebie i puszczał kłęby dymu z grubego cygara opatrzonego złotą banderolą, której nie zdjął przez rozstanie. Na stole leżała wielka mapa Ziemi Ognistej i Jack po raz tysięczny chyba, wpatrując się w nią usiłował przypomnieć sobie, gdzie właściwie nastąpiło ich wylądowanie po zatonięciu „Carynthii”.

— Przypuszczam — powiedział — że najprawdopodobniej statek zatonał tu — wskazał palcem na punkt na morzu — a po tym dobieśliśmy albo gdzieś tutaj, albo — to mówiąc zawahał się — tu...

General, który siedział pod iluminatorem czytając jakąś powieść detektywistyczną, wstał i powoli podszedł do stołu.

— Za kilkanaście godzin będziemy na wysokości tego ostatniego punktu powiedział patrząc na oparty na mapie palec Jacka. — Tak jak to było przewidziane w planie: wyruszy pan łodzią motorową w towarzystwie dwu

naszych oficerów z „Rangers” (oddziały dywersyjne Stanów Zjednoczonych) i zacznie się pan posuwać wzdłuż wybrzeża, póki nie natrafi pan na znajome mu okolice. Nasi ludzie będą posuwać się za panem łodzią, z największą ostrożnością oczywiście, i co dnia będą dawali nam przez radio wyniki pańskich spostrzeżeń. Jeśliby coś was zawiadziło, lub gdybyście zostali rozpoznani, wówczas skontaktujemy się z eskadrą floty Stanów Zjednoczonych, która bawi obecnie na tych wodach w celu, jak poinformowano jej dowódcę, manewrów. Wtedy musimylibyśmy zaryzykować akcję lotnictwa i wojska, i zamknąć zupełnie te wody oraz wybrzeże wyspy. Nie wiem oczywiście, czy udałoby się to w zupełności, gdyż obszar jest olbrzymi i górzysty, a nie wiemy jeszcze gdzie jest nieprzyjaciel.

— Tak — Szeł FBI wstał również i spojrzał na Jacka — sądzę, że najlepiej będzie, jeśli unikniemy rozgłosu, a więc wojska, bombardowania itd. Znowu podniosły by się głosy, że penetrujemy ponadto w nieswoje sprawy gdyż terytorium to jest pod ochroną rządów Chile i Argentyny. Gdyby udało nam się załatwić tę sprawę niepostrzeżenie, i (o czym marzę w moich dziewiczych snach) uchwycić w ręce żywego Warburga i jego plany, byłbym najszczęśliwszym z ludzi... — zamilkł i ponownie zaciągnął się cygarem.

— Tak — odparł Jack — to byłoby nie najgorsze. Mam ochotę zobaczyć się raz jeszcze w życiu z tym panem i porozmawiać z nim na temat traktowania jeńców...

Roześmieli się wszyscy. Statek puł nadal szybko wody Południowego Atlantyku z szybkością dwudziestu pięciu węzłów. Nie był to jak się Jackowi pierwotnie wydawało koniecznym, okręt wojenny, lecz zwykły Yacht, którego załogę stanowili jednak ludzie z FBI.

Pozornie nikt, nie powinien był wpaść w podejrzenie widok. Wielu ekscentrycznych milionerów „lów” przemysłu amerykańskiego posiadało tego rodzaju zabawki przystosowane do rejsów dalekoma. Gdyby nawet zauważono ich na morzu lub przegach Ziemi Ognistej, nikt nie zainteresował by się, cjalnie tym, kto przebywa na pokładzie. Gwiazdą sztandarową powiewającą na rufie był także do osłony przed zakusami straży przybrzeżnej, która słała na terenie „Tierra el Fuego” nie istniała.

— Jak panowie zapewne już wiecie, — powiedział nerał — rząd nasz nie powiadomił rządu Republiki gentyjskiej o tej wyprawie. Uważaliśmy, że sprzyja odkrywać dopiero wtedy, jeśli zajdzie tego rodzaju. Nie sądzą zresztą aby Argentyńczycy, jeśli to właśnie terytorium znajduje się „Fabryka Śmierci” do nas jakkolwiek urażę o jej wykrycie.

— Dobrze — Jack wydawał się przekonany więc jutro przed zmrokiem wyruszą, Mam nadzieję że to wszystko zakończy się jako tako — we Sprawa uwieszenia Joan była koszmarem, który rał mu sen i chęć do życia. Co zrobili z nią? Wiedział, że nie krepowały ich żadne względy i lub zgola ludzkie. Pocięli się jedynie, że w z możliwości jego wyratowania się, trzymali żywy dowód swoich dobrych chęci. Ostatecznie Niemcami i nie groziła im wielka kara, za to, tynuowali „Działania wojenne” po upadku i Zasadniczo żaden kodeks wojskowy ani umowa narodowa nie przewidywała skutków karnych i rodzaju przestępstwo. Mogli najwyżej dostać się woli. Co innego, gdyby udowodniono im gwałt i derstwo kobiety. Wtedy profesora Warburg współpracowników czekałby stryczek.

SPORT

Młodzież robotnicza na starcie

Trybuny ŁKS szalenie się zapelnily. Gdy na bieżni rozgrywała się zacięta walka w przedbiegach, na drugim boisku młodzież spółdzielcza czyniła ostatnie przygotowania do defilady.

Orkiestra zagrała marsza. Ukazały się na bieżni równe, karne szeregi młodzieży spółdzielczych, mosząc mieniące się w słońcu tęczowe sztandary.

Rozpoczęła się defilada.

Lekko, sprawnie i energicznie kroczyli przed trybuną zawodnicy, reprezentujący obok dużych miast, najbardziej nawet oddalone zakątki Polski. Jak z ziemi wyrastał targany wiatrem las flag spółdzielczych, a za nimi szła młodzież, młodzież, młodzież... Ta właśnie młodzież, która dość często szła nie dla wyniku, lecz dla nabrania energii do pracy, uprawiania i kocha sport.

Zaczęły trząskać migawki aparatów fotograficznych. Równomierny terkot aparatów filmowych oznajmił, iż „Film Polski” również jest na posterunku.

Publiczność żywo oklaskiwała wszystkie zespoły. Najgłośniejsze jednak i najbardziej żywiołowe owacje rozległy się na stadionie, gdy dumnie maszerowali dzieci Warszawy i przedstawiciele polskich szczytów „SKS Giewont” w strojach góralskich.

960 zawodniczek i zawodników ustawiło się frontem do trybuny. Na tle zielonej murawy, tak liczna grupa, ubrana w różnokolorowe stroje, czyniła przyjemną dla oka barwę kolorów.

Kier. wych. fiz. Zw. Spółdzielców — ob. Kłosowski złożył raport przedstawiłom miasta i Związku iż w tej chwili następuje uroczyste otwarcie I-ich Ogólnopolskich Igrzysk Sportowych Spółdzielców.

Do zgromadzonych szeregów sportowców-spółdzielców przemówił prezes zarządu Zw. Gospodarczego „Spółem” w Warszawie — ob. Jan Żerkowski. Następnie zabrał głos prezydent miasta Łodzi — Eugeniusz Starwiński i sekr. gen. Zw. Zaw. Prac. Spółdzielczych — ob. Henryk Jędrzejewski.

Wszyscy mówcy podkreślili wielkie znaczenie wychowania fizycznego dla zdrowia polskiej młodzieży która ma wziąć udział w odbudowie naszej Ojczyzny.

Trzy najmłodsze zawodniczki wręczyły przedstawiłom miasta i Związku kwiaty i rozpoczęły się Igrzyska sportowe oraz mecz piłkarski.

Dzisiejsze imprezy sportowe Spółdzielców

Ze spotkań piłkarskich odbędą się zawody dla drużyn, które zakwalifikowały się do półfinałów, i tak: w Piotrkowie „Tęcza” (Kielce) spotka się z Gdańskiem, w Tomaszowie — Warszawa z Lublinem i w Kutnie — Kraków z Łodzią.

Wszystkie mecze rozpoczną się o godzinie 17.30.

W parku w Helenowie już od godziny 9-ej rano rozpoczyna się na wszystkich boiskach mecze w siatkówkę i koszykówkę, w konkurencji męskiej i żeńskiej.

Pozadto odbędą się zawody bokserskie na ringu, ustawionym w parku w Helenowie.

Dzisiaj w boksie rozegrane zostaną o godzinie 10-ej rano walki ćwierćfinałowe, i o godzinie 16-tej walki półfinałowe.

Na zawodach spółdzielczych

Wrocław dominuje w pływaniu

Pływacy i pływaczki nie wykazały wprawdzie na zawodach spółdzielczych wybitnych kwalifikacji, nie mieli jednak wszyscy zawodnicy udowodnić, że nie tylko potrafia utrzymać się na powierzchni wody, pływając „domowym” stylem, lecz znają zasady poprawnego pływania.

We wszystkich konkurencjach spółdzielcy przegrali w basenie zacięta walkę. Tak już, niestety, jest w zawodach pływackich, że nie zawsze ambicja i kłopoty nawet wysiłek fizyczny decydują o zwycięstwie. Jak w żalnej grze sportu, decydują tu opanowanie ruchów i oddech.

Najlepszymi pływakami okazali się spółdzielcy z Wrocławia. Posiadali oni najbardziej wyrównany zespół tak w konkurencji żeńskiej, jak i męskiej.

W pewnych konkurencjach dochodził do głosu warszawianin.

Oto wyniki całonocnej wczorajszej walki:

400 m styl. dowoln. panów:
1) Ziółkowski — Wrocław — 6:08,2 min., 2) Krotchwil — Wrocław, 3) Oleniasz — Wrocław.

200 m styl. dowoln. pań:
1) Fijałkowska — Wrocław — 4:09,0 min., 2) Bratkówna — Wrocław — 4:12,3 min.

200 m styl. klasycz. panów:
1) Haluch — Wrocław — 3:35,4 min., 2) Regiec — Wrocław — 3:46,4 min.

Kolejarze walczą w Poznaniu

W Poznaniu rozpoczęły się wczoraj III-cie ogólnopolskie igrzyska kolejarzy. Na starcie stanęło ponad 1300 zawodników z wszystkich dyrekcji P. K. P.

W meczu piłkarskim Gdańsk pokonał Łódź 5:0 (3:0), a w siatkówce męskiej Łódź niegła Olsztynowi 1:2.

Z ciekawszych wyników lekkoatletycznych należy wymienić czas uzyskany przez Lipskiego (Warsz.) na 100 m 11,0 sek. oraz wynik Sidoradzkiej (Toruń) w półmarcie 10,25 m.

600 tenisistów walczyło o tytuł

Mistrzem tenisowym ZSSR został Zigmund ze Spartaka, który zwyciężył Korbuta z Dynamo 6:3, 7:5, 3:6, 3:6.

Wśród pań Nifontowa (Spartak) wygrała lekko z Gorinowa (CDEA) 6:2, 6:3.

Turniej odbył się w Moskwie i zgromadził ponad 600 tenisistów.

Wszystkie mecze rozpoczną się o godzinie 17.30.

W parku w Helenowie już od godziny 9-ej rano rozpoczyna się na wszystkich boiskach mecze w siatkówkę i koszykówkę, w konkurencji męskiej i żeńskiej.

Pozadto odbędą się zawody bokserskie na ringu, ustawionym w parku w Helenowie.

Dzisiaj w boksie rozegrane zostaną o godzinie 10-ej rano walki ćwierćfinałowe, i o godzinie 16-tej walki półfinałowe.

Na zawodach spółdzielczych

Wrocław dominuje w pływaniu

200 m styl. klasyczn. pań:
1) Fijałkowska — Wrocław — 4:06 min., 6 pkt., 2) Magiera — Katowice 4:14,2 min., 5 pkt.

200 m styl. dowoln. pań:
1) Oleniasz — Wrocław — 2:56,2 min., 2) Ziółkowska — Wrocław — 2:56,8 min.

3x100 m stylem zmiennym pań:
Wrocław: Fijałkowska, Rzymkowska, Bratkówna, czas 6:35,5 min.

3x100 m stylem zmiennym panów:
1) Wrocław: Ziółkowska, Krotchwil, Hauch — 4:30,7 min., 2) Niepokój, Rolewicz, Zawirski — 4:55,0 min.

100 m styl. grzbietowym pań:
1) Fijałkowska — Wrocław — 2:27,0 min., 2) Bratkówna — Wrocław — 2:30,0 min.

100 m styl. grzbietowym panów:
1) Krotchwil — Wrocław — 1:31,0 min., 2) Niepokój — Kraków — 1:35,0 min.

100 m styl. klasycznym pań:
1) Magierówna — Katowice — 1:59,9 min., 2) Polakówna — Poznań 2:01,8 min.

Hegemonia Szwedów w lekkiej atletyce

Rozegrany w Kopenhadze między państwowy mecz lekkoatletyczny Finlandia — Dania zakończył się zwycięstwem Finów w stosunku 118 — 84 pkt.

Najlepsze wyniki w powyższym meczu osiągnęli: Heino (Fin.) w biegu na 10.000 m — 30:07,4 min., Suwino w biegu 110 m przez płotki — 14,7 sek., Heino (Fin.) w biegu na 5.000 m — 14:33,6 min., i Storskrubb (Fin.) w biegu na 400 m przez płotki — 51,2 min.

Dużycy najlepszy czas uzyskali w biegu sztafetowym 4x400 m — 3:18,9 sek.

Jeśli się weźmie pod uwagę, że nie tak dawno reprezentacja Szwecji dość łatwo pokonała Finlandię,

Wyniki turnieju piłkarskiego

W dalszym turnieju rozgrywek igrzysk sportowych spółdzielców osiągnięto następujące wyniki:
Gdańsk — Wrocław 3:1
Warszawa — Chojnice 3:2
Kraków — Olsztyn 6:0
Łódź — Katowice 3:2
Lublin — Zakopane 5:0.

Do półfinału zakwalifikowały się: Kielce, Gdańsk, Warszawa, Kraków, Łódź, Lublin.

Ukryte talenty wśród warszawianek

Łódź najsilniejsza na bieżni



Należy przyznać, iż zawody bez wybitnych na zwisk i stawki, do jakich należały bezsprzecznie ogólnopolskie igrzyska spółdzielców, zazwyczaj były bezspornie wykorzystane na dalszy ciąg zawodów lekkoatletycznych, publiczność łódzka przywiołała dość często z wyrażoną niechęcią, i w tym miejscu pragniemy ocenić wysiłek organizatorów. Nie chcemy w tym wypadku wysi-

lać się na pochwałę, lecz obiektywnie stwierdzamy, że strona organizacyjna zawodów lekkoatletycznych zdała egzamin. Pierwszy raz stwierdziliśmy, iż publiczność, opuszczająca stadion po zawodach lekkoatletycznych, nie sarkada pod adresem kierownictwa. Powodem tego było, iż program minutowy dokładnie i sprężyście wykonywano.

Jak się ogólnie spodziewano, walka w zawodach lekkoatletycznych rozegrała się między zespołami Łodzi i Warszawy. Do chwili startu męskich sztafet Olimpijskich ogólna punktacja była niemal wyrównana. Zdobył pierwszego i drugiego miejsca przez sztafety łódzkie, zepchnęło Warszawę na drugie miejsce za Łodzią, różnicą 7 punktów.

Mile wrażenia pozostawiła po sobie ekipa pań Warszawy, w której widzieliśmy młode dziewczęta, rokujące wiele nadziei na przyszłość. Do skonałe spisała się drużyna męska Olsztyna, zdobywając w punktacji końcowej poważną ilość bo — 66 punktów.

Łodzianie stanowili wyrównaną drużynę i dzięki temu „uciuli” po każdej ilości, w sumie 100 punktów.

Wyniki techniczne przedstawiają się następująco:

Bieg 200 m pań:
1) Zatkowa (Łódź) 30,6 sek., 2) Lewandowska (W-wa) 31 sek., 3) Morawska (W-wa).

Skok wzwyż:
1) Tkaczyk (W-wa) 1,28 m., 2) Wiśniewska (Tczew) 1,23 m., 3) Morawska (W-wa), 4) Zatkowa (Łódź).

Rzut kula:
1) Laptas (Kraków) 9,73 m., 2) Tkaczyk (W-wa) 9,32 m., 3) Zatkowa (Łódź) 8,58 m., 4) Batkówna (Wrocław) 8,45 m., 5) Sawicka (Łódź) 8,39 m.

Rzut dyskiem:
1) Batkówna (Wrocław) 29,34 m., 2) Laptas (Kraków) 28,58 m., 3) Gozdek (Łódź), 4) Sawicka (Łódź).

Skok w dal:
1) Zurowska (Krosno) 4,02 m., 2) Tkaczyk (W-wa) 5,86 m., 3) Pokora (W-wa).

Bieg 400 m panowie:
1) Oberbeck (Łódź) 55,6 sek., 2) Rudziński (Olsztyn) 55,7 sek., 3) Sysak (Łódź) 56 sek.

Więźniowie polityczni Czech i Polski rozegrają mecz piłkarski

Związek Byłych Więźniów Politycznych zwrócił się do pokrewnej organizacji w Czechosłowacji, proponując rozegranie zawodów piłkarskich między reprezentacją Byłych Więźniów Politycznych Polski i Czech.

O ile prowadzone pertraktacje zostaną pomyślnie sfinalizowane, wspomniane zawody rozegrane zostaną w Krakowie w dniu 14 września. Wy-

znaczono tu kapitana drużyny polskiej. Jest nim znany piłkarz krakowskiej Wisły — Woźniak (Artur).

Obecnie organizatorzy zestawiają skład drużyny polskiej i apelują do dobrych piłkarzy i jednocześnie do więźniów politycznych, aby nadsyłać swe nazwiska.

Trening dla wyznaczonych zawodników odbędzie się w Krakowie w dniu 10 września.

5 łodzianek w reprezentacji Polski

Na zaproszenie Węgier dojdzie do skutku w Budapeszcie dnia 13 września międzynarodowe spotkanie kołowe w lekkoatletyce Polska — Węgry. Skład naszej reprezentacji został już ustalony: 100 m — Hejducka i Siomczewska, 200 m — Modrówna i Siomczewska, 80 m pł., —

„Tęcza” ciągle góruje wśród Spółdzielców

W meczu piłkarskim z reprezentacją klubów spółdzielczych w Polsce, kielecka „Tęcza” jeszcze raz udowodniła, iż natężenie jest w spółdzielczości zespołem bezkonkurencyjnym, odnosząc zwycięstwo w stosunku 4:1 (3:1).

Kieleczanie byli bardziej zgrami i przewyższali przeciwnika lepszym opanowaniem piłki, a ponadto rutyną. Nic w tym zresztą nowego, przecież „Tęcza” jest zespołem, który do niedawna poważnie reflektował na miejsce w Łdże.

Najlepszych zawodników w swym zespole mieli eksploracy w środku pomocy — Bukowski, prawo-skrzydłowym Borchońskim i lewym łącznikiem — Rutkowskim.

Reprezentacja była naogół drużyną wyrównaną, bez specjalnie blizujących gwiazd.

Początkowe minuty gry nie wskazywały zupełnie na to, że kieleczanie

zawody te rozstrzygną na własną korzyść. Reprezentacja narzucała silne tempo i bardzo często gościła pod bramką „Tęczy”, stwarzając wiele niebezpiecznych sytuacji.

Jedynie w potężnej strzałowa piątce ataku nie pozwoliła na uwidocznienie tej przewagi cyfrowo. Dopiero w 25 min. udaje się reprezentacji S. K. 5-ów zdobyć prowadzenie ze strzału Matejczyka.

Po stracie tej bramki, kieleczanie energicznie zabierają się do „roboty” i strzelają kolejno trzy bramki z wyrównanego epaonego i dwie przez Zbroję.

Po zmianie stron, w dalszym ciągu zespołem atakującym jest „Tęcza”, która zdobywa czwartą bramkę ze strzału Florczyka, ustalając wynik 4:1.

Sędziował, poza jednym zasadniczym błędem p. Stepien — dobrze.

Bieg 1.500 m:
1) Kuśnicki (Białystok) 4,27,8, 2) Kolas (Kraków) 4,29, 3) Kundzik (Łódź) 4,39.

Bieg 5.000 m:
1) Grocholski (Krosno) 17,37,5, 2) Święcicki (W-wa) 17,38,5, 3) Abramski I (Olsztyn).

Skok w dal:
1) Płaskowski (W-wa) 6,19 m., 2) Groman (Białystok) 6,17 m., 3) Abramski I (Olsztyn) 6,16 m.

Rzut dyskiem:
1) Słowik (Kraków) 37,61 m., 2) Groman (Białystok) 34,34 m., 3) Podszewski (Biskupice).

Rzut oszczepem:
1) Abramski I (Olsztyn) 50,52 m., 2) Kobylicki (Łódź) 42,93 m., 3) Czyżykowski (Łódź) 39,67 m.

Skok wzwyż:
1) Rajtar (Kraków) 1,59 cm., 2) Borodzik 1,59 cm.

Sztafeta 4x100:
1) Tczew 47,4 sek., 2) Olsztyn 47,7 sek., 3) Olsztyn II, 4) Łódź.

Sztafeta olimpijska:
1) Łódź I 3,47,4 min., 2) Łódź II 3,48,8 min., 3) Tczew.

Punktacja ogólna w lekkoatletyce przedstawia się następująco:
1) Łódź 100 pkt., 2) Warszawa 93 pkt., 3) Olsztyn 66 pkt., 4) Tczew 43 pkt., 5) Kraków 40 pkt., 6) Wrocław 40 pkt., 7) Białystok 39 pkt., 8) Krosno 17 pkt., 9) Kielce 9 pkt., 10) Katowice 7 pkt., 11) Biskupiec 4 pkt., 12) Chopnice 2 pkt. oraz Toruń również 2 pkt.

L. Wanatowski.

Młodzi literaci mają wygrać nagrodę PUWF

PUWF i PW ogłosił konkurs na najlepszą pracę, której tematem będzie obóz P.R.W. Pracą powyższą może być: a) felieton, b) odpis przeżyć obozowych, c) opis samego obozu.

Rozmiar nadsyłanych prac, które mogą być napisane jedynie przez uczestników obozów, nie powinien przekraczać 3 stron maszynopisu.

Jako nagrody PUWF i PW przez nacza: Nagroda I — zł 5.000, nagroda II — zł 3.000, nagroda III — zł 1500.

Niezależnie od tego, wszystkie prace zakwalifikowane do druku będą honorowane.

Termin nadsyłania prac: 15.9.1947 r. Adres: PUWF i PW, Warszawa, Al. Niepodległości 243, Wydział PW.

Nareszcie jeden król na tronie bokserskim

Rozegrana walka 2-ich mistrzów świata wagi lekkiej, Ike Williamsa i Foba Montgomery przekreśliła niemożliwy stan jaki istniał w tej kategorii, bowiem od 1941 r. w tej kategorii istniało dwóch mistrzów świata jednocześnie, Ike Williams zwyciężając Montgomery'ego przez k.o. w 6 rundzie został obecnie niepodzielnie mistrzem świata w kategorii lekkiej.

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 257-94

DYZURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Rempielńskiego (Andrzeja 28), Szymańskiego (Kocicińska 8), Zundelewicza (Piotrkowska 25), Szlindembucha (Srebrzyńska 67), Kasperkiewicza (Zgierska 54), Lipca (ul. Piotrkowska 193), Pastorowej (Lagiewnicka 120), Pawłowskiego (Piotrkowska 307).

TEATR

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA — ul. Daszyńskiego Nr 31. Ostatnie 2 dni o g. 19.15 gościnne występy mistrza sceny polskiej Ludwika Solnego w roli Ciaputkiewicza w „Gubnych rybach”, oraz Zofii Dobrzańskiej, w roli Ciaputkiewiczej, Franciszka Godiaka — Wistowskiego, Władysława Godiaka — Pagatowicza, Saturnina Butkiewicza — Burczyńskiego, Maria Bałobrzęska, Norbert Nader, Edward Kowalczyk. W pozostałych rolach wystąpią artyści Państwowego Teatru Polskiego w Warszawie. Kasa czynna od 11-ej do 13-ej i od 15. Tel. 123-02.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” „POLSKA KREW”

Dzisiaj i codziennie o godz. 19.15 wspólna operetka w 3-ach aktach w opracowaniu muzycznym Oskara Nedbala — „Polska Krew”. Udział biorze cały zespół artystyczny, z Makowską — Modrzyńską i Ślaskim na czele oraz chór, balet i wielka orkiestra „Lutni” pod dyr. Wł. Szczępańskiego. Bilety wczelniej do nabycia w kasiegar ni ul. Piotrkowska 102 a, od godz. 17 min. 30 w kasie teatru.

TEATR LEINI „BAGATELA” Piotrkowska 94

OSTATNIE DNI „SZKARŁATNE RÓŻE” świetna przeobrażona komedia Aldo de Benedettiego p. t. „SZKARŁATNE RÓŻE” która dzięki kapitałnej grze artystów teatrów krakowskich: J. Baranowskiej B. Mierzejewskiej i Kazimierza Szuberta zyskała sobie na scenie teatru „Bagatela” niebywały sukces, grana będzie tylko do dnia 19 bm. Wczelnie. Kto chce jeszcze nie zdyktować ubawie się i serdecznie uśmiech z powidła doskonałych widowisk i zagmatwanej sytuacji — niech spieszy do „Bagatela”. Początek przedstaw. o godz. 19.30. Kasa Teatru czynna cały dzień. Tel. 272-70.

TEATR TUR Władysław WALTER, Barbara Zielińska i Kazimierz Brodzikowski w doskonałej komedii A. Cwojdzkiego pt. „Człowiek za burtą”, w reżyserii K. Brodzikowskiego. Początek o godz. 19.30.

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO

W Teatrze Wojska Polskiego odbędzie się dalsze występy Marii Gorczyńskiej i Władysława Surzyńskiego w imponującym widowisku p. n. „Miosot śród wieków”, które do tej pory cieszyło się w Teatrze TUR tak wielkim powodzeniem. Bogate liczne kostiumy projektował Feliks Maniewicz. Reżyseria i montaż Stanisława Miłskiego. Początek przedstawienia o godz. 19.15.

Kina

ADRIA — „Złota maska”. BAJKA — „Kochaj tylko mnie”. BAŁEJE — „Pieśń duchów”. GDYNIA — „Ukochany”. HEL — „Przygodzie Nasreddina”. MUZA — (ul. Pabianicka 173) — „Młot na lekarstwo”. POLONIA — „My z Kronsztađu”. PRZEDWIOSNIE — „Goal”. ROBOTNIK — „Robin Hood”. ROMA — „Góra w Jugosławii”. REKORD — „Serenada w dolinie słona”. STYLLOWY — „Konik Garbuszek”. SWIT — „Kobieta sama”. TECZA — „Konik Garbuszek”. TATRY — „Bólek i Solec”. WOLNOSC — „Bohaterki Pacyfilu”. WŁOKNIARZ — „Wilki morskie”. WISLA — „Dziwczęta z Baletu”. ZACHETA — „Płonaca Zagiew”. OSWIATOWE — „Obrona Ojczyzny”. POCZĄTEK SEANSÓW: Świt — 17.30, 21 w niedzielę 15. Tezza — 16.30, 18.30, 20.30, niedz. 14.30 Włokniarz — 16.30, 18.00, 19.30, 21.00 w niedz. 15.00. Wolność — 15.30, 17.45, 20, w niedz. 13.15.

RADIO

12.06 Wład. połudn. 12.10, Melodie ludowe”, 12.25 Aud. dla wsi, 12.35 Pieśni Roberta Schumanna, 13.00 „Z mikrofonem po kraju”, 13.10 Muzyka obiadowa, 14.00 Kronika i komunikaty, 14.05 Muzyka z płyt, 14.15 Aud. dla dzieci, 14.30 Przerwa, 15.00 Muzyka taneczna, 15.20 Aud. dla dzieci, 14.30 Przerwa, 15.00 Muzyka taneczna, 15.30 Aud. dla dzieci, 15.40 Audycja kameralna, 16.00 Dziennik, 16.20 Pieśni kompozytorów szwajcarskich w wyk. W. Bregy, 16.40 Skrzynka techniczna, 16.50 Pogadanka gospodarza, — 17.00 „Przy sobocie po robocie”, 18.30 Koncert życzeń (część I-za), 19.00 „Tu nowy śląsk”, 19.15 „Nowe książki”, — fel. 19.30 Muzyka francuska w wyk. Marii Włkomirskiej — fortepian, 20.00 „Z życia kulturalnego” — recenzja, 20.05 „Kobieta w świecie”, 20.10 Aud. Komisji Opieki nad Zabytkami, 20.15 Reportaż, 21.05 Aud. słowno muz. 21.00 Dziennik, 21.20 „Sprawy i ludzie” — fel. 21.30 Muzyka lekka, 21.45 Słuchowisko pt. „Puga czów”, — Sergiusza Jesienina w przeł. Władysława Broniewskiego, 22.10 Wład. sport, 22.15 Muzyka taneczna, 23.00 — Ostatni wiad. dziennika radiowego, 23.30 Koncert życzeń (część II-za), 23.55 Program lok. na jutro.

WYRÓB I SPRZEDAŻ KONFEKCJI MĘSKIEJ, DAMSKIEJ I DZIECINNEJ

poleca Firma G. GRYSZPAN i S-ka ŁÓDŹ, ul. NARUTOWICZA 25 Dla Związków Zawodowych 10% zniżki

PRACOWNIA KUŚNIERSKA PIOTRKOWSKA 47 fr. 11 p. m. 6

przyjmuje wszelkie roboty w zakresie kuśnierstwa wchodzące. CENY PRZYSTĘPNE

DYREKCJA BUDOWY LINII 320 kV Śląsk — Łódź — Warszawa, w Łodzi — ul. Magistrałska Nr 22

zaangażuje natychmiast 2-ech INŻYNIERÓW — elektryków z praktyką montażu przewodów. Zgłoszenia osobiste lub piśmienne z życiorysem i podaniem do Dyrekcji Budowy w Łodzi, ul. Magistrałska 22. Warunki do omówienia.

PRZETARG P. P. Film Polski — Centralne Biuro Wynajmu Filmów, Łódź, ulica Sienkiewicza Nr 53 ogłasza przetarg na dostarczenie maszyny do pisania z długim walcem (60 cm).

Oferaty należy składać pod adresem Biura w terminie do dnia 20-go sierpnia 1947 r. Zastrzega się wolny wybór oferenta, jak również unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie remontu budynku lecznicy weterynaryjnej przy ul. Kopernika 22.

Oferaty pisemne odpowiadające treści kosztorysu słupego należy składać w Wydziale Odbudowy przy ul. Piotrkowskiej Nr 64 pokój Nr 5 do dnia 26 sierpnia 1947 roku do godz. 11-tej w kopercie należycie zamkniętej z napisem: „Oferata na remont budynku lecznicy weterynaryjnej przy ul. Kopernika 22”. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12-ej. Szczegółowe informacje oraz kosztorys słupe z warunkami przetargu otrzymać można w Wydziale Odbudowy Oddział Budownictwa, przy ul. Piotrkowskiej Nr 64, pokój nr. 116. Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo wyboru ofert lub unieważnienia przetargu bez podania powodu. Wadium przetargowe zgodnie z przepisami obowiązującymi w wysokości zł. 25.000,— należy złożyć w Kasie Zarządu Miejskiego przy ul. Roosevelta Nr. 15, a kwit wplaty dołączyć do oferty. Łódź, dn. 14 sierpnia 1947 r. Zarząd Miejski w Łodzi

ZIEMIA W OGNISTYM PIERŚCIENIU

Kontakt z innymi planetami w świetle nowych badań jest niemożliwy

Od czasu odkrycia krótkich fal radiowych i udoskonalenia telegrafu bez drutu zastanawiano się nieraz nad możliwością wysyłania sygnałów w przestrzeń na odległość milionów kilometrów. Nawet Marconi niejednokrotnie wyrażał nadzieję, że w przyszłości będzie można wysyłać sygnały na inne planety i przuzumiewać się z ich mieszkańcami. Nadzieje te budowano na pewniku, że krótkie fale mogą dotrzeć do najodleglejszych warstw atmosferycznych, zwanych jonosferą. Panowało przekonanie, że fale krótkie mogą przebywać jonosferą, docierać w głąb wszechświata i przy ich pomocy człowiek bez trudu mógłby kontaktować się z innymi planetami.

Prof. Appleton, przewodniczący brytyjskiego komitetu narodowego dla spraw radiografii, położył kres owym przekonaniom, stwierdzając, że na wysokości 200 km nad ziemią leży warstwa o niesłychanie wysokiej cieplotie, o kalająca kulę ziemską. Ciepłota tej warstwy ma dochodzić do 100 tys. stopni C.

Odkrycie prof. Appletona jest tym bardziej niezwykle, że dotychczasowe badania górnych warstw powietrza pozwalały wierzyć, że w górnych warstwach atmosfery panuje niska temperatura, zbliżona do absolutnego zera, co w zupełności zgadzało się z wynikami badań, przeprowadzanych przy pomocy lotów stratosferycznych.

Z wyższej Szkoły Teatralnej

(gw) Państw. Wyższa Szkoła Teatralna w Łodzi wkrótce rozpocznie drugi rok owocnej pracy. Zapewnia ona wszystkim adeptom sztuki teatralnej możliwość wyższych i wszechstronnych studiów.

Podobnie bogato przedstawiają się programy i innych Wydziałów już rozpoczęto. Bliższych informacji udziela Sekretariat Szkoły, Łódź, ul. Gdańska 32.

W r. 1947—48 Szkoła prowadzić będzie Wydziały: Aktorski, Reżyserki, Dramaturgiczny oraz Kursy dla aktorów i reżyserów opery, dla scenografów i instruktorów teatrów niezawodowych.

FIRMA FOGEL i S-ka ZAWADZKA 10. Reklamuje wielki wybór KONFEKCJI MĘSKA w cenach przystępnych

Pałta, jesionki, ubrania, spodnie męskie i damskie z dobrych materiałów, solidne wykonanie POLECA P. SZCZYPIOR i S-ka Pomorska 13. Pracującym 10% zniżki. Przyjmujemy robotę obsalunkową w zakresie krawieckim z powierzonych materiałów (2 Sz)

OGŁOSZENIE O PRZETARGU Dyrekcja Hoteli Miejskich w Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na remont kotłów centralnego ogrzewania w hotelach „Savoy” i „Grand Hotel”.

Oferaty na wykonanie powyższych robót należy składać w zalakowanych kopertach z napisem „Oferata na remont kotłów centralnego ogrzewania” w terminie do dn. 25.8.1947 roku do godz. 10-tej w biurze Dyrekcji przy ul. Piotrkowskiej 67 pokój Nr 4. Wadium przetargowe w wysokości 5% kosztorysu ofertowego należy wpłacić do kasy Dyrekcji Hoteli Miejskich a kwit dołączyć do oferty. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.8.1947 r. o godz. 10.30. Bliższych informacji udziela Dyrekcja Hoteli w godz. od 9-tej do 13-tej, gdzie otrzymać można słupe kosztorysy. Dyrekcja Hoteli Miejskich zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez względu na cenę, jak również unieważnienie przetargu bez podania powodu. Łódź, dn. 14 sierpnia 1947 r. Dyrekcja Hoteli Miejskich w Łodzi

Lekarze Dr med. SIENKO KSAWERY specjalista chorób skórnych, pęcherza. Przyjmuje ul. Kilińskiego 132, w godz. 12-6 i 4-8. Tel. 785-55. —232

DR RATAJ ZURAKOWSKA wenerologiczka, skórne kobiet., kosmetyka. Piotrkowska 33, 12-6.

Zagubione dokumenty UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę restrycyjną RRU-Łódź, pow. paldwską. Szuk Józef, wieś Dąbrowa, pow. Brzeziński. —751

UNIEWAŻNIAM zagubioną legitymację PPS. Dziel. Elekrowni. Sroka Feliks. —782

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę repatriacyjną, legitymację Zw. Polaków zagranicą. Kowalewski Marian. Książkiewicz 16a. Proszę o zwrot tylko 6 zł. nentów. —733

UWAGA! DZIEŁO RĄK POLSKIEGO TECHNIKA NOWE RADIOAPARATY

typ M 47 — Z — 2 + 1 lampy 2 zakresy fal, 1 obwód ale wysokosprawy w cenie 12.800 zł. Typ D — 47 — D 3 + 1 lampy metalowe amerykańskie, 2 zakresy, fal głośnie dynamiczny o pięknym tonie, nowoczesna skrzynka cena 17.000 zł.

Wyłączna sprzedaż i zamówienia PRECISIONS-RADIO Łódź, ul. Sienkiewicza Nr 2 Związki Zawodowe 10 proc. zniżki.

PRZETARG NIEOGRANICZONY Centrala Handlowa Przemysłu Chemicznego, Oddział w Łodzi, Zwirki 11/13 ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę maszyn biurowych, a mianowicie 4 maszyny do liczenia 4 maszyny do pisania z normalnym walcem. Oferty w zamkniętych i zalakowanych kopertach należy składać w biurze przy ul. Zwirki 11/13 do dnia 26.8.47 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.8.48 o godz. 9.00. C.H.P.Ch. zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta unieważnienie przetargu bez podania powodu i jakichkolwiek uszkodowań oraz częściowego skorzystania z oferty. (PAP)

Redaktor naczelny: ARTUR KARACZEWSKI — przyjmuje od godz. 12-ej do 13-ej. SEKR. RED. — od godz. 10-ej do 11-ej. WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA” NASZE TELEFONY: Centrala Telefoniczna Redakcji i Administracji 136.91 i 257-94 Redaktor Naczelny 130.46 Dział ogłoszeń 236-37 Zastępca Red. Nacz. 112.54 222.22 Sekretarz Redakcji 144.18 Ekspedycja 261-93 Dyrektor Admin. 257-93 Rozdzielnia 272-57

CENY OGŁOSZEŃ. Za tekstem: do 100 mm... do 101 do 200 mm... powyżej 200 mm... W tekście: do 100 mm... do 101 do 200 mm... powyżej 200 mm... Nekrologi: do 60 mm... do 51 do 100 mm... do 101 do 150 mm... powyżej 150 mm... Ogłoszenia drobne: osobiste i poszukiwania rodzin... handlowe... eguby... poszukiwanie posad... W niedzielę i święta 30 procent zniżki. Minimum 10 słów.

Redakcja — Łódź, Piotrkowska 68. Administracja — Łódź, Piotrkowska 70. Redakcja honoruje tylko artykuły zamówione i rękopisów nie zwrotnych. Warunki prenumeraty: miesięcznie z dostawą do domu — zł. 80, prenumerata zbiorowa (od 20 egz. — zł. 60. Prenumerata z odbiorem w Administracji — zł. 75. D-015983 Drukarnia Nr 4, Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”, Łódź, ul. Zwirki 2.